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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E KULTURES DHE TRASHEGIMISE KULTURORE

Nr.2212  prot. Lezhe, me 1@ .2~ 2026

) } PROJEKT-VENDIM
«PER NGRITJEN E KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR DHE TURISTIK PER
PERIUDHEN 2026 - 2028”.

Né& zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 8, neni 9 pika 1.1.
Neni 25, né Ligjin nr.10352 dat¢ 18.11.2010 “pgr Artin dhe Kulturén”, n& VKM Nr.121, daté
25.02.2005VKM pér disa shtesa dhe ndryshime né¢ VKM nr.540, daté 21.12.1992 = Pér krijimin e
Keéshillave Artistiko-Kulturor.

PROPOZOI:

Miratimin e Késhillit Artistiko-Kulturor dhe Turistik prané Bashkisé€ Lezhé.

!\J

Mandati i Késhillit artistiko-kulturor do té jeté i parashikuar n¢ dispozitat ligjore né fugi.

(5]

Anétarét e Késhillit Artistiko-Kulturor dhe Turistik do t& paguhen me njé shpérblim prej
4500 (katér mijé e peséqind) lekésh pér ¢do mbledhje. Por jo me shume se 6 mbledhje ne vit.
4. Burimi i financimit do & jet& buxheti i Bashkisé Lezh€& i miratuar me Vendim nr.113 daté
15.12.2725 “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028” nga Késhilli i Bashkisé Lezhé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, www.lezha.cov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DFEJTORIA E KULTURES DHE TRASHEGIMISE KULTURORE

Nr.Zfl'_?]/r prot. Lezhé, mg¢ VR . 2 2026

) ) RELACION
“PER NGRITJEN E KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR DHE TURISTIK PER
PERIUDHEN 2026 - 2028”.

NE zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8. neni 9 pika 1.1,
Neni 25, né Ligjin nr.10352 dat& 18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén”, n& VKM nr.540, dat& 21.12.1992 =
Pér krijimin e Késhillave Artistiko-Kulturore” i ndryshuar né VKM Nr.121, daté 25.02.2005. Miratimi e
ketij Keéshilli &shté e nevojshme pér t& garantuar bashkérendimin institucional dhe pérfshirjen e
profesionistéve t& fushés né procesin e planifikimit, vlerésimit dhe orientimit t& politikave vendore né
fushén e artit, kulturés dhe turizmit. Késhilli Artistiko-Kulturor dhe Turistik do t& ushtrojé funksione
késhillimore, duke dhéné mendime, propozime dhe rekomandime lidhur me: programet dhe veprimtarité
artistike, kulturore dhe turistike, projektet pér ruajtjen, promovimin dhe zhvillimin e trashé gimisé kulturére,
nxitjen e turizmit kulturor dhe artistik, rrijen e bashképunimit ndérinstitucional dhe pérfshirjen e
komunitetit. Veprimtaria e Késhillit do t& zhvillohet n& pérputhje me legjislacionin né& fuqi dhe politikat
vendore t& zhvillimit kulturor dhe turistik. Ky Késhill do te ruaj& marrédhenie varésie nga administrata e
Bashkisg, e cila do te orientojé veprimtarité e kétij Késhilli né perputhje me politikat e miratuara né kéto
fusha dhe me fondet n& dispozicion pér veprimtarite artistiko- kulturore dhe turistike.Sa mé sipér ju ftojmé
t€ miratoni kété projekt-vendim pér ti hapur rrugé zhvillimit t& aktiviteteve artistiko-kulturore dhe turistike
né qytetin e Lezhés té cilat do t& financohen buxheti i Bashkisé Lezh& i miratuar me Vendim nr.113 daté
15.12.2025 *“Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028" nga

Ké&shilli i Bashkisé Lezhé.

Duke ju falenderuar pér mirgékuptimin dhe bashképunimin!

KRYET
Pjerin

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, www.lezha.gov.al




